
Contacto

Teléfono +034 954019911
Correo Electrónico lorenagonzalez@casariche.es

Dirección Postal

Plaza Alcalde José Ramón Parrado Cano, 1
(41640) Casariche España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente P4102600F-2024/000023-PAA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-09-2024
a las 09:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Casariche
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.casariche.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B1ekxQnDo2IQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de obras para la realización de asfaltado de arias calles (Plan Actúa).
Pavimentación de vías publicas

Contrato de obras para la realización de asfaltado de arias calles (Plan Actúa). Pavimentación de víasDescripción 
publicas
Valor estimado del contrato 66.202,57 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 80.105,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.202,57 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

PRIMERA. La empresa CONSTRUCCIONES MAYGAR S.L. con CIF N. º B41179896 se compromete a la ejecución
de las obras comprendidas en la “REALIZACION DE ASFALTADO DE VARIAS CALLES DE CASARICHE (SEVILLA)-
PAVIMENTACION DE VIAS PUBLICAS”, con estricta sujeción al Pliego Técnico (CSV:
A9bCXHPt+ohCoKtj2Da5cw==) y al Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares (CSV:
AlaVl9EErHomcp5wJmXmlg==), documentos que el contratista declara conocer y acepta incondicionalmente,
pasando a formar parte integrantes del presente contrato.
SEGUNDA. El precio de este contrato asciende a OCHENTA Y TRES MIL SETECIENTOS CUARENTA Y CINCO
EUROS (64.732,87 €), más 13.593,90 € en concepto de IVA, lo que hace un total de 78.326,77 €. 
TERCERA. El plazo total de ejecución del contrato finaliza el próximo 15 de septiembre de 2024.
Rigiendo en lo demás las cláusulas contenidas en los pliegos aprobados, las cuales no se transcriben al objeto de

http://www.casariche.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B1ekxQnDo2IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


evitar reiteraciones innecesarias.
CUARTA. Conforme determina el artículo 198 de la Ley 9/2017 de Contratos del Sector Público, la Administración
tendrá la obligación de abonar el precio dentro de los treinta días siguientes a la fecha de apro4bación de las
certificaciones de obra o de los documentos que acrediten la conformidad con lo dispuesto en el contrato de los
bienes entregados o servicios prestados, para que haya lugar al inicio del cómputo de plazo para el devengo de
intereses, el contratista deberá haber cumplido la obligación de presentar la factura ante el registro administrativo
correspondiente en los términos establecidos en la normativa vigente sobre factura electrónica, en tiempo y forma.
QUINTA. Ambas partes se someten, para cuanto no se encuentre establecido en el presente contrato o en los pliegos
de prescripciones técnicas y cláusulas administrativas al Reglamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo y del
Consejo, de 27 de abril de 2016, relativo a la protección de las personas físicas en lo que respecta al tratamiento de
datos personales y a la libre circulación de estos datos y por el que se deroga la Directiva 95/46/CE (Reglamento
general de protección de datos)-, a la Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Protección de Datos Personales y
garantía de los derechos digitales, a la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, al
Reglamento General de la Ley de Contratos del Sector Público , aprobado por el Real Decreto 1098/2001, y a las
demás disposiciones reglamentarias de desarrollo, a las dictadas por la Comunidad Autónoma de Andalucía, en el
marco de sus respectivas competencias, y supletoriamente, a la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES MAYGAR S.L.
NIF B41179896
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

no especificado
(41590) RODA DE ANDALUCÍA (LA) España

Contacto

Teléfono 999999999
Correo Electrónico legal@maygar.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 64.732,87 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 78.326,77 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 17/07/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/07/2024

Motivación

Motivación no especificado

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=4WABQOKzOWF26GUepLZtorFdoCQASrs%2BIt3bqXJG3fRnxhykkNLi/s89nEQDuh4FX79YeUiM88OSHaKoTkAGXNG2gWdHs6RVgyMxJWDJyVtt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Plaza J. Ramon Parrado Cano, 1

Dirección Postal

Plaza J. Ramon Parrado Cano, 1
(41580) CASARICHE España

Evento de apertura oferta criterios
cuantificables automáticamente (art. 159)

Apertura sobre administrativo y criterios
cuantificables automáticamente
El día 03/05/2024 a las 11:30 horas

Dirección Postal

Plaza J. Ramon Parrado Cano, 1
(41580) CASARICHE España

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 5

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE CASARICHE

Proceso de Licitación

Contrato de obras para la realización de asfaltado de arias calles (Plan Actúa). Pavimentación de vías publicas
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aspecto Económico (precio) [1]
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
MEJORAS SEGUN PLIEGO [2]

: OtrosSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0znhgWXnNi570Uv EyYJSGw%3D%3D

ID 0000014093902 |  2024-000937569 | mié, 04 sep 2024 09:21:05:782 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
79442422550497554944461465216004526754 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0znhgWXnNi570UvEyYJSGw%3D%3D

